



MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 004743/2024



EXTRATO DE ATA

Contratante: MUNICÍPIO DE CARMO/RJ

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de MATERIAIS PERMANENTE, para atender as necessidades das Unidades de Saúde Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carmo-RJ, Emenda Parlamentar nº 11762815000/1240-03, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS do Município de Carmo-RJ, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Empresa Vencedora:

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
48	CANCELADO	VEICULO DE PASSEIO (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - VEICULO	Unidade	1,00 /		R\$ 0,00	R\$ 0,00
							Total R\$ 0,00

Empresa Vencedora: REFRIGERACAO VILA NOVA LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT. CAPACIDADE: 9000 A 12000 BTUS. CICLO: QUENTE E FRIO. - AR CONDICIONADO	Unidade	6,00	PHILCO / PAC9000TQFM1 2	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00
							Total R\$ 11.700,00

Empresa Vencedora: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	HOMOLOGADO	ARMARIO VITRINE - NUMERO DE PORTAS: 02 PORTAS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. LATERAIS DE VIDRO: POSSUI.	Unidade	7,00	São Lourenço / 2 portas	R\$ 779,00	R\$ 5.453,00
9	HOMOLOGADO	BANQUETA MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL. ASSENTO: GIRATÓRIO. REGULAGEM DE ALTURA: POSSUI.. - BANQUETA	Unidade	3,00	São Lourenço / SL010	R\$ 160,00	R\$ 480,00
15	HOMOLOGADO	CARRO DE CURATIVOS (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - CARRO DE CURATIVOS	Unidade	1,00	São Lourenço / SL 050	R\$ 690,00	R\$ 690,00
17	HOMOLOGADO	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CILINDRO	Unidade	1,00	J.G Moriya / 4.6Lt	R\$ 960,00	R\$ 960,00
37	HOMOLOGADO	MESA GINECOLÓGICA 16347-SMSC. - MESA	Unidade	1,00	Sao Lourenço / Ginc	R\$ 820,00	R\$ 820,00
38	HOMOLOGADO	MESA PARA COMPUTADOR 02645-SMSC. - MESA	Unidade	1,00	Minas Office / Un	R\$ 380,00	R\$ 380,00
39	HOMOLOGADO	MESA PARA IMPRESSORA (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - MESA	Unidade	5,00	Minas Office / Un	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
							Total R\$ 10.558,00

Empresa Vencedora: NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
3	HOMOLOGADO	ARMÁRIO DE AÇO COM PRATELEIRAS - MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO. DIMENSÕES: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110CM. PRATELEIRAS: 03 A 04. CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 20KG	Unidade	25,00	FATTO / FATTO	R\$ 660,00	R\$ 16.500,00
25	HOMOLOGADO	ESTANTE MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS: DE 101 A 200KG. REF. - ESTANTE	Unidade	5,00	FATTO / FATTO	R\$ 238,00	R\$ 1.190,00
45	HOMOLOGADO	TELA PARA PROJEÇÃO (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - TELA PARA PROJEÇÃO	Unidade	1,00	TP LINK ARCHER C6V4 / TP LINK ARCHER C6V4	R\$ 450,00	R\$ 450,00
							Total R\$ 18.140,00

Empresa Vencedora: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	----	--------	----------------	----------------	-------------

4	HOMOLOGADO	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75L). MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL. CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS. - AUTOCLAVE	Unidade	1,00	alt / 25lt	R\$ 3.540,00	R\$ 3.540,00
---	------------	---	---------	------	------------	--------------	--------------

Total R\$ 3.540,00**Empresa Vencedora: B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
5	HOMOLOGADO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO.MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MECÂNICA/ATÉ 150 KG. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	Unidade	2,00	LIDER / P150C	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
6	HOMOLOGADO	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	Unidade	2,00	LIDER / LD230 BABY	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00

Total R\$ 3.700,00**Empresa Vencedora: HM Informatica LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
7	HOMOLOGADO	BALDE A PEDAL. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOX. CAPACIDADE: DE 30L ATÉ 49L. - BALDE	Unidade	13,00	MOOD / 30L	R\$ 199,99	R\$ 2.599,87
8	HOMOLOGADO	BALDE/LIXEIRA CAPACIDADE: DE 11 ATÉ 20L. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. - BALDE/LIXEIRA	Unidade	1,00	HOME / 12L	R\$ 89,99	R\$ 89,99
10	HOMOLOGADO	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO: PRESSÃO COLUMA SIMPLES. - BEBEDOURO/PURIFICADOR	Unidade	2,00	FIRSMAX / SUPER	R\$ 849,99	R\$ 1.699,98
14	HOMOLOGADO	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO EM AÇO ,BRAÇOS DE FERRO PINTADO,REGULAGEM DE ALT:NÃO POSSUI,. - CADEIRA	Unidade	52,00	UBAENSE / FIXA	R\$ 124,99	R\$ 6.499,48
19	HOMOLOGADO	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). - COMPUTADOR	Unidade	1,00	ACER / A515	R\$ 3.499,99	R\$ 3.499,99
32	HOMOLOGADO	LONGARINAS MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO. NÚMERO DE ASSENTOS. 03 LUGARES. - LONGARINAS	Unidade	9,00	UBAENSE / LONG3	R\$ 409,99	R\$ 3.689,91
34	HOMOLOGADO	MESA DE EXAMES - MESA	Unidade	4,00	HOSPITALARE / HSP1007	R\$ 2.049,99	R\$ 8.199,96
36	HOMOLOGADO	MESA DE REUNIÃO (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - MESA	Unidade	1,00	UBAENSE / RED	R\$ 399,99	R\$ 399,99
41	HOMOLOGADO	NO BREAK (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - NO BREAK	Unidade	3,00	RAGTECH / EWASYWAY	R\$ 699,99	R\$ 2.099,97

Total R\$ 28.779,14**Empresa Vencedora: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
11	HOMOLOGADO	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO. MATERIAL DE CONFECCÃO ESTUTURA E APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDAVEL. TIPO: PEDE. - BRAÇADEIRA	Unidade	1,00	LIFENOX / BRAÇADEIRA	R\$ 170,00	R\$ 170,00
12	HOMOLOGADO	CADEIRA DE RODAS ADULTO. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO. APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVE. - CADEIRA DE RODAS	Unidade	2,00	PROLIFE / PRATICA	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
13	HOMOLOGADO	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO. CAPACIDADE: DE 160 A 199KG. BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL. PÉS: REMOVÍVEL. - CADEIRA DE RODAS	Unidade	1,00	PROLIFE / PLUS	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
20	HOMOLOGADO	DETECTOR FETAL (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - DETECTOR	Unidade	1,00	CONTEC / PORTÁTIL	R\$ 290,00	R\$ 290,00
21	HOMOLOGADO	ESCADA DOIS DEGRAUS (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - ESCADA	Unidade	5,00	LIFENOX / 02D	R\$ 105,00	R\$ 525,00
22	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - ESFIGMOMANÔMETRO	Unidade	8,00	PREMIUM / ADULTO	R\$ 60,00	R\$ 480,00
23	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - ESFIGMOMANÔMETRO	Unidade	2,00	PREMIUM / INFANTIL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
24	HOMOLOGADO	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - ESFIGMOMANÔMETRO	Unidade	4,00	PREMIUM / OBESO	R\$ 72,00	R\$ 288,00
27	HOMOLOGADO	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - FOCO	Unidade	2,00	LIFENOX / LED	R\$ 140,00	R\$ 280,00
35	HOMOLOGADO	MESA DE MAYO - MESA	Unidade	1,00	LIFENOX / MAYO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
40	HOMOLOGADO	NEBULIZADOR PORTÁTIL (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - NEBULIZADOR	Unidade	5,00	G-TECH / PORTÁTIL	R\$ 98,00	R\$ 490,00
42	HOMOLOGADO	OXÍMETRO DE PULSO TIPO MESA - OXÍMETRO	Unidade	1,00	LEPU / PC66B	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00

44	HOMOLOGADO	REANIMADOR PULMONAR MANUAL (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - REANIMADOR PULMONAR	Unidade	1,00	FARMATEX / ADULTO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
----	------------	--	---------	------	-------------------	------------	------------

Total R\$ 9.203,00**Empresa Vencedora: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
16	HOMOLOGADO	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	Unidade	1,00	TONK / KIT 3	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00
28	HOMOLOGADO	FOGÃO (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - FOGÃO	Unidade	1,00	BRASLAR / SIRIUS 4Q	R\$ 1.079,40	R\$ 1.079,40

Total R\$ 2.219,40**Empresa Vencedora: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
18	HOMOLOGADO	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) - COMPUTADOR	Unidade	5,00	TPLAN / #81972	R\$ 1.750,00	R\$ 8.750,00

Total R\$ 8.750,00**Empresa Vencedora: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
27	HOMOLOGADO	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS - EXERCITADOR	Unidade	5,00	HAND / HAND	R\$ 20,00	R\$ 100,00
29	HOMOLOGADO	GELADEIRA REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299L. - GELADEIRA	Unidade	2,00	CONSUL / CONSUL	R\$ 2.319,00	R\$ 4.638,00
33	HOMOLOGADO	MESA DE ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. - MESA	Unidade	11,00	UBAENSE / UBAENSE	R\$ 390,00	R\$ 4.290,00

Total R\$ 9.028,00**Empresa Vencedora: MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
30	HOMOLOGADO	IMPRESSORA LASER COMUM (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - IMPRESSORA	Unidade	4,00	hp / impressora	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00

Total R\$ 6.360,00**Empresa Vencedora: JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31	HOMOLOGADO	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COPIADOR, SCANNER E FAX (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - IMPRESSORA	Unidade	1,00	PANTUM / PANTUM	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00
43	HOMOLOGADO	PROJETOR MULTIMIDIA (ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO). - PROJETOR	Unidade	1,00	MULTI PJ300N / MULTI PJ300N	R\$ 975,00	R\$ 975,00
46	HOMOLOGADO	ROTEADOR (LAN) ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. - ROTEADOR	Unidade	2,00	MULTI RE022 / MULTI RE022	R\$ 298,00	R\$ 596,00

Total R\$ 3.961,00**Empresa Vencedora: AMENA CLIMATIZACAO LTDA**

Item	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
47	HOMOLOGADO	TELEVISOR ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO. - TELEVISOR	Unidade	1,00	MULTILASER / TL052M	R\$ 935,00	R\$ 935,00

Total R\$ 935,00

Homologo, no dia 02 de Julho de 2025.

SAMUEL SOARES DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

FLS:

RUBRICA: